
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona é. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení

§ 2586 a naši. občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
za kterou jedná: RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel

e-mail: maly@muzeum. ji. cz, tel. : 567 573 892

(dále jen „objednatel" či „smluvní strana")

ing. arch. Tomáš Bílek, tbi. architekti

se sidlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

Terronská 66/877, 160 00 Praha 6, Bubeneč

66011281

CZ7110030389

332690036/5500

(dále Jen „zhotovitel" nebo „smluvní strana")

(dále společně jen „smluvní strany")

V případě změny údajů uvedených v tomto článku smlouvy je povinna smluvní strana, u které

změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem
a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo porušeni této povinnosti

dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Účel a předmět smlouvy

2. 1 Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na zhotovení prováděcího projektu a

grafického návrhu Expozice muzea v Telči.

2. 2 Účelem smlouvy je zhotovení projektové dokumentce - prováděcího projektu expozice, 2.

část a zároveň zhotoveni veškerých grafických podkladů v této projektové dokumentaci

navržených.

2.3 Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci a grafické
návrhy v rozsahu, způsobem a za podmínek, jak Je uvedeno v této smlouvě (dále též jen
„dílo"), a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou
dle této smlouvy.



Podrobná specifikace předmětu plnění:

Prováděcím projektem se pro účely této smlouvy rozumí zejména zpracování výkresové
dokumentace a technická specifikace: půdorys sálů s okótovánim v měřítku 1:50 (1:100),
řezopohledy v měřitku 1:50 (1:100), detailní řešeni atypických vestaveb a veškerého
výstavního mobiliáře v měřítku 1:50 (1:20), detaily dle potřeby v měřítku (1:5, 1:10).

Grafickým návrhem se rozumí elektronická podoba všech grafických prvků expozice
připravených tak, aby je bylo možno přímo zadat do výroby (tj. zejména grafické návrhy panelů,
textů, popisek aj. ).

Dílo předá zhotovitel objednateli v elektronické podobě a v jednom exempláři v tištěné podobě,
formát A3 landcape (v tištěné podobě pouze prováděcí projekt).

2. 4 Celkové předpokládané náklady realizace expozic éiní 3. 200.000 Ke vč. DPH.

2. 5 Objednatel si vyhrazuje právo zadat zhotoviteli povinnost zapracovat do projektové
dokumentace konkrétní požadavek, nebude-li tento požadavek v rozporu s platnými zákony,
technickými normami nebo dobrými mravy.

Článek 4 - Lhůty a doby plnění

4. 1 Lhůta pro předáni prováděcího projektu, část 2 - nejpozději do 30. 5.2022. Lhůta pro
předání grafických návrhů - nejpozději do 15. 9.2022.

Článek 5 - Spolupráce objednatele

5. 1 Objednatel se zavazuje, že po dobu plnění této smlouvy poskytne zhotoviteli na jeho
žádost v nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení a součinnost, spoéivajlci zejména

v poskytnuti doplňujících údajů, vyjádřeni, doplnění odborných informaci apod.

Článek 6 - Cena díla a platební podmínky

6. 1 Cena uvedená v této smlouvě je cenou maximální, s možností změny pouze u případů

stanovených v této smlouvě. Zhotovitel do ceny zahrnul náklady na veškeré práce, dodávky,
výkony, dopravné a další náklady zhotovitele, všechny související režijní i materiálové náklady
na provedené práce, jsou v ní zahrnuty všechny požadavky smlouvy, veškeré předpokládané
zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů
a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci dfla očekávat.

Za realizaci předmětu smlouvy se sjednává smluvní" cena: 368.000 Kč vč. DPH (slovy:
tři sta šedesát osm tisíc korun českých).

6.2 Cena za realizaci předmětu smlouvy bude hrazena na základě faktur vystavených

zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit v den předání díla. Zhotovitel j eoprávně
fakturovat dílo po částech tak, jak ho objednatel převezme.

6. 3 Společné platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává
na 30 dnů po jejich doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání
faktury do poštovní evidence objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který Je správcem daně (finančním úřadem)
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanoveni § 98 zákona

Strana 2 (celkem 4)



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí
DPH za zdanitelné plněni přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH
fakturované zhotovitelem.

6.4 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH.
6.5 Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebojsou-li uvedeny nesprávně či neúplně,
je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury
objednatel není v prodleni se zaplacením. Po doručeni řádně vystavené faktury běží znovu
sjednaná lhůta splatnosti.

6.6 V souladu s ustanovením § 5 zákona o DPH, není objednatel při přijímáni výše uvedeného
zdanitelného plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto toto zdanitelné plnění
nebude uskutečněno v režimu přeneseni daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané
hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tud iž povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel jako
plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění dodání zboží a poskytnutí služby s místem plněni
v tuzemsku.

Článek 7 - Sjednáni poskytnutí nevýhradní licence

7. 1 Provedením a předáním díla poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní licenci k výkonu
práva dílo užít určitým sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu.
7.2 Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla), užít jakýmkoli
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob
v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová,
práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní éi práva vlastnická aj. ).
7.3 Zhotovitel poskytuje objednateli oprávněni k výkonu práva dílo užit ke všem způsobům
užiti známým v době uzavřeni smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká éasu, množství
užiti díla a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnuti nevýhradni licence je zahrnuta

v ceně díla. Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit a užívat pod svým jménem.
7.4 Objednatel může dito nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému
poskytnuti tímto svůj výslovný souhlas.
7.5 Veškerá majetková práva a uživací práva na jakékoliv výsledky, resp. Jakékoliv výstupy
činností zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu

bez jakéhokoliv omezeni v okamžiku jejich předání objednateli.
7. 6 Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

Článek 8 - Závěrečná ustanoveni

8.1 Obsah této smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně
číslovanými písemnými dodatky podepsanými osobami jednat za smluvní strany.
8.2 Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat zhotovitele na závažné
okolnosti, mající vliv na plněni této smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat
návrhy na úpravu smlouvy formou návrhu písemných dodatku.
8.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,

Strana 3 (celkem 4)



zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

8.4 Neni-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož
i dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
8.5 Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální
vyhotoveni smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis
dle žák. 6. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění

pozdějších předpisů.

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v informaénfm systému veřejné správy - Registru smluv. Datum
podpisu této smlouvy se určuje z data připojených elektronických podpisů.
8.7 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv zřízeném na základě zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o registru smluv").

8. 8 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv

splní objednatel a splněni této povinnosti doloží zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tři měsíců od jejího podpisu
bez dalšího zrušena od samého počátku.

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisuji
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele:

V Jihlavě

RNDr. Digitálně
podepsat RNDr.

Karel KarelMalý. Ph.D
, „, ^ Datum: 2022.04.26
/, Ph.Dlo7l5:14+02W-

RNDr. Karel Malý, Ph.D.
podepsáno elektronicky

Za zhotovitele:

V Praze

Ing.arch
Tomáš

Bílek

Digitálně podepsal Ing. arch
TomáíBňek
DN:c=CZ,

25. 4. 97=m'RCZ-ť6011;81,
o=lng. ardi, Tomái B(LEK, ou=1,
cn=ln9. arch Tomá! Bílek,
sn=Bflek, givenName=Tomii,
serialNumbe[=P553762
Datum: 2022.04.26 15:47:17
+02'00'

ing. Arch. Tomáš Bílek
podepsáno elektronicky

Strana 4 (celkem 4)


